4. Jan. 1669. prox. præd. expeditarum, quas  
præ manibus habens idem Illmo. & Rmo.  
Dno Costagutus Defensor mihi signavit,  
ad effectum presentis Instrum. inferen-  
tenoris sequen. videlicet: Clemens PP. IX.  
Ad futuram rei memoriam. Dudum cum  
fel. rec. Sixtus Papa V. Præd. noster Offi-  
cium Secretarii Domestici quod tunc in  
humanis agens Joannes Baptistâ Canobius  
exercebat, suppresserunt, ac illius exercitium  
cum omnibus, & singulis suis honoribus,  
& oneribus, ac emolumentis Collegio  
Secretariorum Apost. restituere, seu illis de  
no. concedere, & assignare intenderet,  
& Collegium prædictum pro restitutione, seu  
concessione hujusmodi, aliisque de causis  
summam 25. mil. scut. auri in auro, seu  
illorum valore ipsi Sixto Præd. obtulisset,  
Idem Sixtus Præd. d. Collegio, quo com-  
modius, & minori dispendio summam  
prædictam congerere valeret, ut unum  
Montem a quibusvis gravaminibus omni-  
no liberum, immunem, & exemptum  
dictam summam 25. mil. scut. non exceden-  
tem, cujus loca vacabilia non essent, super  
proprietate, & grossa, seu massa dicti  
Collegii ad rationem fructuum reperibilium,  
pro quolibet centenario ad instar Montis  
Pacis, & aliorum montium Provincialium  
ab ipso Sixto Præd. alias erectorum cum  
omnibus, & singulis facultatibus, indultis,  
privilegiis, & clausulis in illis expressis  
erigere, & instituire, necnon pro securitate,  
& indemnitate Emptorum dictorum loco-  
rum, omnia, & singula dicti Collegii bona  
in ampliori forma Cam. Apost. obligare,  
& hypothecare, obligationesque, & hypo-  
thecas cum quibusvis promissionibus, fide-  
jussionibus, cautionibus, cautelis, conven-  
tionibus, clausulis, & decretis omnibus  
consuetis, necessariis, & opportunis præstare,  
ceteraque ad hoc necessaria facere libere,  
& licite valeret, licentiam, & facultatem  
concessit, prout in ipsius Sixti Præd. literis  
desuper in simili forma Brevis die 17. Febr.  
1586. expeditis latus continetur, & sub-  
inde postquam Instrumentum Ereptionis  
d. Montis, ejusque distributio subsecuta  
fuerant, cum dictus Sixtus Præd. Officium  
alterius Secretarii Domestici Brevium quæ  
Principibus scribuntur, quod quon. Anto-  
nius Buccapadulus eatenus exercuerat pa-  
riter suppresserunt, illiusque exercitium  
cū omnibus, & singulis illius honoribus,  
oneribus, & emolumentis eidem Collegio  
concedere, & assignare intenderat, d. vero  
Collegium pro concessione, & assignatione  
hujusmodi summam 12. mil. scut. similibus  
solvere, & ad id necessaria parare desi-  
deraret: Ipse Sixtus Præd. eidem Collegio,  
ut Montem prædict. 20. mil. scut. auri ad  
monetam tunc reductorum ad aliam sum-  
mam 12. mil. scut. auri in auro distribuendum,  
vel etiam si opus foret ad monetam  
pariter reducen. cum eisdem facultatibus  
juribus, & privilegiis extendere, & augere  
libere pariter, & licite posset, sexennio  
intra quod Montem prædict. extingui vo-  
luerat, ad alios sex annos prorogato, &  
alias

alias sub certis modo, & forma tunc expressis licentiam pariter concessit, & facultatem, prout in cedula motus proprii manu ipsius Sixti Præd. signata, sive in Lit. Apost. desuper expeditis cujus, seu quarum, necnon aliarum literarum prædict. tenores, & datas etiam veriores præsentibus pro plene & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus uberius continetur. Cum autem sicut pro parte dilectorum filiorum modernorum Secretariorum Apost. Collegii præd. Nobis nuper expositum fuit, Mons præd., ut præfertur, erectus, & auctus in ducentis septuaginta octo locis, quorum pretium in moneta ad rationem centum scut. monetæ pro quolibet loco, ac in aliis centum viginti locis, quorum pretium in auro ad rationem centum scut. auri in auro pro quolibet locorum hujusmodi respective constituta fuerunt, de præfenti consistat, & pro quolibet eorumdem locorum fructus Anni ad rationem 5. scut. monetæ, vel auri respective Montis a d. Collegio de præfenti adhuc solvantur, ipsi vero Exponentes, ut ejusdem Collegii conditionem efficiant meliorem, novum Montem quadringentorum octo locorum ad rationem pretii centum, & fructus annui quatuor scut. mon. pro quolibet loco erigere, & instituere, illiusque loca d. pretio vendere, ac pecunias inde proventuras in extinctionem, & redemptionem alterius Montis prædicti convertere, & erogare, atque ita ipsum Montem restituito singulis Montis pretio, quoad illos quidem quorum loca in moneta creata, seu ad monetam redacta fuerunt, ad rationem 100. scut. mon. pro quolibet loco, quoad illos vero, quorum loca in auro constituta reperiuntur, ad rationem centum, & quadraginta scut. mon. parium, quæ 100. scut. auri in auro juxta præfentem cursum constituunt, itidem pro quolibet loco penitus, & omnino suppressere intendant, si nostra, & hujus S. Sedis sibi super hoc licentia suffragetur, & facultas, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut quandoquidem id in neminis injuriam, sed in notabilem præd. Collegii utilitatem sit cessurum, opportune sibi in præmissis providere, & ut infra indulgere de benignitate Apost. dignemur. Nos igitur Collegii prædicti, in quo singulari in Nos, & hanc S. Sedem fide, doctrina, prudentia, & usu rerum, & negociorum ad Rom. Cur. ex omnibus Christiani Orbis partibus confluentium, necnon dexteritate, industria, & probitate præstantes Viri connumerantur, commodis, atque utilitatibus paterno affectu consulere, ipsiusque Collegii singulares personas a quibusvis excommunicat., suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiast. sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, ac Instrumenti super erectione Montis suppressendi præd., seu aliarum scriptura-

rum desuper confectarum, necnon erectionum omnium, & singulorum aliorum Montium præd. tenores pariter, & datas, ceteraque etiam specificam, & individuum mentionem, & expressionem requirentia, præsentibus itidem pro plene, & sufficienter expressis, & exactissime specificatis habentes, eidem Collegio, ut unum novum Montem Secret. Apost. nancupandum pariformiter, a quibusvis gravaminibus omnino liberum immuncem, & exemptum, cujus loca vacabilia non sint, & numerum, quadringentorum quinquaginta octo non excedant, ad rationem pretii 100., & annui fructus quatuor scut. monetæ prædictæ pro quolibet loco super proprietate, & grossa, seu massa d. Collegii ad instar Montis Pacis, & aliorum Montium Provincialium alias erectorum prædict. cum omnibus, & singulis facultatibus, indultis, privilegiis, & clausulis in erectionibus Montium hujusmodi expressis, & non expectato, nec requisito Secret. Apost. absentium consensu, erigere, & instituere, illiusque loca per dilectos filios Defensores d. Collegii pretio præd. quibuscumque personis, & locis piis, & prophanis vendere, & alienare, pecuniasque inde proventuras in redemptionem, & extinctionem alterius Montis Secret. Apost. præd. sicut præfertur, & non in alios usus convertere, & erogare atque ita ipsum Montem, restituito illius Montis pretio una cum fructibus, usque ad diem redemptionis, & extinctionis hujusmodi decursis, & per quindecim dies immediate subsequentes juxta stylum in similibus extinctionibus, seu extractionibus servari consuetum penitus, & omnino suppressere, necnon pro securitate, & indemnitate Emptorum locorum Montis hujusmodi omnia & singula ipsius Collegii bona, illorumque fructus, redditus, & proventus in ampliori forma Camere Apost. præd. obligari pariter, & hypothecare, obligationesque, & hypothecas cum quibusvis promissionibus fidejussionibus, cautionibus, cautelis, conventionibus, clausulis, & Decretis consuetis, & alias quomodolibet necessariis, & opportunis præstare, ceteraque desuper quovis modo necessaria, & opportuna facere, & exequi libere, & licite possit, & valeat quamcumque necessariam, & opportunam facultatem, & licentiam, auctorit. Apost. tenore præsentium concedimus, & impartimur. Decernentes eorumdem locorum novi Montis Emptores, & quoscumque alios in præmissis interesse quomodolibet prætendentes, ad probandum, seu verificandum in quos usus pecuniæ per eos respective præfite converte fuerint, nullo unquam tempore teneri, nec obligatos fore, neque locorum hujusmodi fructus in sortem unquam computari posse; Præfentes vero literas, & in eis contenta quæcumque etiam ex eo, quod quicumque etiam specifica, & individua mentione, & expressione digni in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditi, neque

causæ propter quas ipsæ præfentes emanarint sufficienter adductæ, verificatæ, & justificatæ fuerint, seu ex alia quacumque quantumvis justa, pia, & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite etiam in corpore juris clauso nullatenus unquam de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ aut interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam formali, & substantiali defectu notari, impugnari, infringi, retractari in controversiam vocari, seu adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, seu intentari, vel etiam motu proprio, ac de Apost. potestatis plenitudine concessio, vel emanato quæpiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvari posse, sed ipsas præfentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac Collegio, & Emptoribus prædictis, aliisque ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari; Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordin. & deleg., etiam causarum Palatii Apost. Audit. ac S. R. E. Camerarium & alios Card. necnon Theaur. Gen., Præfidentes, Clericos, Commissarios, ceterosque d. Cam. Officiales, & Ministros, & alios quoscumque quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functiones, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter spectat, & interpretandi facultate, & auctorit. judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstant. quatenus opus sit re: me: Pii PP. IV. Præd. pariter nostri de gratiis quæcumque interesse d. Camere concernen. in eadem Cam. intra certum tunc expressum tempus præfentandis, & registrandis, ita ut præfentes literas ibidem præfentari, et registrari nunquam necesse sit, aliisque Constit. et Ordin. Apost. necnon omnibus, et singulis illis quæ memoratus Sixtus Præd. in suis literis, seu cedula motus proprii supradictis voluit non obtinere, ceterisque contrariis quibusvis. Volumus autem, ut pecuniæ ex venditione locorum novi Montis hujusmodi proventuræ in actu earum solutionis unico contextu in redemptionem, et extinctionem alterius Montis præfati sicut præfertur integre convertantur, vel saltem penes dilect. fil. Vincentium Bavellium Deposit. Collegii prædicti deponantur, inde non amovendæ nisi ad effectum illas sic convertendi, & erogandi, utque idem novus Mons vigore præfentium erigendus intra 12. annos ab illius erectione computandos extingui debeat. Dat. Romæ apud S. M. M. sub Annulo Piscat die 4. Jan. 1669. Pont. nostri Anno II. I. G. Slusius Loco 7. Annuli Piscat. ac juxta illius formam continentiam, & tenorem, & non alias &c. prædicti Illmi DD. Secretarii Apost. sic, ut supra congregati unanimiter, & concorditer, & nemine ipsorum contradicente sponte &c. ac omnibus &c. d. Montem, ut supra

erectum, & auctum cum omnibus illius juribus penitus, & omnino suppresserunt, & extinxerunt, ac pro suppresso, & extincto haberi, & censeri voluerunt, ac nullius roboris, & momenti existere, minusque amplius durare, aut esse decreverunt, & declarant ac declarant, & ita &c. non solum &c. modo præd. &c. sed etiam omni &c. Hanc autem suppressionem &c. iidem Illmi DD. Secretarii Apost. ut supra collegialiter congregati fecerunt, & facere dixerunt, & declarant ad formam dd. Lit. Apost. ut supra, & non alias &c. stante Cedula Bancaria gratis, & amore, & absque ulla spe aliquid consequendi sub quovis prætextu, nec etiã ratione damni emergentis, & lucri cessantis facta ab Illmo D. Vincentio Bavello ejusdem Collegii Deposit. de solvendo Montis d. Montis pretium locorum, ut supra extinctorum, & suppressorum, quem idem D. Vinc. Bavellius ibidem præfens &c. suis præ manibus habens mibi &c. consignavit ad effectum præfenti Instrumento inferendi tenoris sequentis videlicet. Si è dato credito all' Illmo Sig. Montisti del Monte Segretario a oro, e Segretario a moneta di sc. quaranta cinque mila ottocento settantacinque moneta quali si doveranno pagare con ordine degl' Illmi Sig. Defensori del Collegio di d. Sig. Segretario Apost. in conto appartenente per doverne esser rimborsati dal d. Collegio in conformità dell' Instrum. rog. per gl' atti del Gentile Catalani, al quale &c. In fede questo di 16. Mag. 1669. per sc. 45875. moneta Vincenzo Bavello. Hujusmodi autem Cedula D. Bavellius fecit, eo quia viceversa præd. Illmi, & Rmi Dni Defensores & Secret. Apost. ut supra congreg. nomine d. Collegii, & non alias &c. de quo &c. promiserunt, et esse obligarunt deponere in Banco d. Dni Vincentii Bavello sc. quadraginta quinque mil. octingenta septuaginta quinque moneta seu etc. pro pretio dd. locorum Montium, ut supra extinctorum, et suppressorum retrahenda ex pretio aliorum Montium Secret. ut inferius dicitur Apost. auctoritate erigen. hic Romæ libere etc. alias etc. Et insuper præd. Illmus D. Vinc. Bavellius sponte &c. ac omnibus promisit &c. reddere bonum, & fidele computum d. Illmi Dni Secret. Apost. ut supra præfentibus &c. de pecuniis penes ipsum, ut supra deponendis, & restituere quicquid supererit cui, vel quibus d. Illmi D. Secretarii Apost. mandabunt infra annum ab hodie proximum absque ulla contradictione, & exceptione hic Romæ libere alias &c. & facta restitutione reliquatus sit liber, & exemptus ab omni, & quacumque obligatione pro summa restituta, & non alias &c. quia sic &c. Et successive in executionem pariter, et vigore supranarratarum Lit. Apost. prælibati SS. D. N. PP. Clem. IX., ac juxta illarum formam, continentiam, et tenorem et non alias etc. de quo etc. præd. Illmi D. Secretarii Apost. ut supra congregati sponte etc. ac omnibus etc. d. Collegii nomine et non alias etc. de quo etc. pariter unanimiter, et concorditer, ipsorumque nemine

contra-

contradicente utentes facultate, et auctoritate ipsis in d. literis per SS<sup>m</sup>um concessa et attributa unum novem Montem non vabilem Secret. Apost. pariter nuncupant ab omnibus, et quibuscumque gravaminibus omnino liberum, immunem, et exemptum in summa locorum quadringentorum quinquaginta octo cum tribus quartis, et non ultra ad rationem pretii in valore sc. 100. et annui fructus sc. 4. monetæ Romanæ Juliorum decem pro scuto pro quolibet loco super proprietate, & grossa, seu massa d. Collegii ad instar Montis Pacis, et aliorum Montium Provincialium alias per fel. rec. Sixtum PP. V. erectorum, prout ante illius extinctionem extabant, erexerunt, et instituerunt, illoque sic erecto, et instituto pro dote, et futuris illius Creditoribus annuam summam sc. mille octingentorum, triginta quinque, seu etc. salvo omni meliori calculo ex proprietate, et grossa, seu massa d. Collegii quam nulli hucusque obligatum esse affirmarunt eadem auctoritate Apost. eis ut supra concessa, et attributa eisdem modo, et forma, ut d. Monti, sic, ut supra nuper extincto applicata, et obligata reperiebantur, assignarunt, appropriarunt, applicarunt, et obligarunt, ac per supradict. D. Bavellum, et pro tempore deputandum Deposit. de bimestri in bimestre in fine cuiuslibet bimestris incipien. a Kal. Junii proxime venturi ad suprad. ratam annuorum sc. 4. pro quolibet loco solvi mandarunt libere, et absque ulla diminutione, ipsumque Montem, illiusque futuros Montissas in ipsum, & d. eorum Collegii locum quoad integram sum. præd. ejusque liberam perceptionem, exactionem, & consecutionem etiam irrevocabiliter posuerunt, substituerunt, & subrogarunt, ac ab omnibus ejusd. Collegii pro d. rata emolumentis separarunt, & dismembrarunt, ac alias in omnibus et per omnia juxta dd. Lit. Apost. formam continentiam, & tenorem, & non alias &c. de quo &c. Et insuper pro ulteriori ipsarum Lit. Apost. executione, & juxta illarum formam, & non alias promiserunt nomine d. Collegii d. Montem, ut supra nuper erectum infra 12. annos ab hodie prox. venturos extinguere, pretiumque ipsius Montis extinguendi, Montissas reddere, & restituere hic Romæ libere &c. alias &c. etiam ad omnia damna de quibus &c. lidem Ill<sup>m</sup> DD. Secret. Apost. suprad. eorum Collegium illius bona, & massam, seu grossam, ac proprietatem, & fructus in ampliori forma Rev. Cameræ Apostolicæ cum solitis clausulis &c. citra &c. non autem sese ipsos, eorumque hæredes, aut bona propria de quo &c. obligarunt &c. cuicumque appellationi &c. renunciarunt &c. & in mandatum executivum unica &c. consenserunt &c. & sic tactis pectoribus, et scripturis respective jurarunt etc. super quibus omnibus, et singulis præmissis petatum fuit a me eodem Cappellano Secretario, et Notario, ut unum, vel plura publicum, seu publica conficerem, atque traderem Instrumentum, seu Instrumenta prout opus fue-

rit, & requisitus ero. Actum Romæ in Cancelleria Apostolica in banco, ubi Abbreviatores de majori residere, & Congregationes celebrari solent, præsentibus ibidem, audientibus, & intelligentibus DD. Antonio Maria Lanciano fil. quon. Antonii de Monte Callio Tiburtin. Dicocef. & Thoma Philippo Pontio fil. D. Antonii Romano testibus ad præmissa omnia, & singula vocatis, habitis, atque rogatis. Ego Joannes Spinosa Vicarius Cappellanus Secretarius, & Notarius Apostolicus in Archivio Romanæ Curie descriptus de præmissis rogatus præfens Instrumentum subscripsi, & publicavi requisitus &c.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dicti Exponentes numero quadringentorum quinquaginta octo locorum, ad quem dictus novus Mons per præinsertas nostras literas restrictus erat, tres quartas partes alterius loci similis superaddiderint, ut novus Mons huiusmodi cum antiquo extincto, & suppresso exæquaretur; Ipsique Exponentes præmissa, quo firmius subsistant Apostolicæ confirmationis nostre patrocinio communiri summopere desiderant: Nos singularium erga Nos, & Sedem Apostolicam fidei, & devotionis, aliorumque multiplicium meritorum, quibus eisdem Exponentes præditos esse novimus, intuitu, specialem eis gratiam facere volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum ferie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, perpetuam suppressionem, & extinctionem dicti Montis antiqui, ac illius loco, & pro ejus extinctione erectionem, & institutionem novi Montis quadringentorum quinquaginta octo locorum cum tribus quartis partibus alterius loci huiusmodi a memoratis Exponentibus factas, ut præfertur, confectumque desuper Instrumentum præinsertum cum omnibus, & singulis in eo contentis auctoritate Apostolica confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robor adiicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti, ac solemnitatum quarumcumque tam ex juris communis, & Constitutionum, Apostolicarum, quam ex dicti Collegii, aliorumve quorumlibet statutorum, & consuetudinum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratorum, necnon privilegiorum quorumlibet præscripto, seu de stylo, et alias quomodolibet in similibus, etiam de necessitate observandarum, aliosve quoslibet quantumvis magnos, et substantiales, ac specifica mentione dignos defectus, si qui in præmissis principaliter vel accessorie, aut alias quomodolibet intervenerint, seu intervenisse dici, censeri, vel prætendi possent